
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1606 

DETERMINA 
N. 1357 DEL 09/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stefano Nodari

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO – SERVIZIO DI GESTIONE DEL PARCO DI VILLA BEDIN ALDIGHIERI – PROROGA 
TECNICA FINO AL 31/12/2021. CIG Z232CCE3C5  



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1606 

DETERMINA N. 1357 DEL 09/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefano Nodari; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – SERVIZIO DI GESTIONE DEL PARCO DI VILLA BEDIN ALDIGHIERI – 
PROROGA TECNICA FINO AL 31/12/2021. CIG Z232CCE3C5  

  

 

                                                      IL   DIRIGENTE

Il Comune di Vicenza necessita di gestire il parco di Villa Bedin Aldighieri costituito da 10 ettari di parco e  
versanti  boschivi  aperti  al  pubblico  utilizzo,  assicurando  alcune  funzioni  gestionali  di  monitoraggio  e 
riordino dei luoghi naturali consistenti in monitoraggio visivo, pulizia luoghi - percorsi - cestini, disciplina 
ingressi, e sprovvisto a tutt’oggi del Soggetto gestore. 

Allo scopo, con determinazione dirigenziale n. 773 del 12.05.2020 è stato affidato il servizio di gestione del  
Parco di Villa Bedin Aldighieri a  Legambiente Vicenza, Contrà Burci 27 – P.IVA 03235100249,  per la 
durata di un anno per l’importo di € 10.275,00 + IVA 22%, complessivamente € 12.535,50, con scadenza 
giugno 2021. 

Con nota  pgn 95125 del  16/6/2021 Legambiente  Vicenza  ha relazionato  sull’attività  svolta  dichiarando 
economie di servizio tali da rendersi disponibile a proseguire nell’incarico fino al 31/12/2021.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26/2021 che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 99/2021 che approva il documento programmatico triennale 
denominato “Piano della Performance” per il triennio 2021-2023 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici 
ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Vista la delibera di Giunta comunale n.  116/2021  che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 
2021/2023; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale  
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare per le ragioni citate in premessa la proroga del servizio di gestione del parco di Villa Bedin  
Aldighieri a Legambiente Vicenza contrà Burci,  27 - P. Iva 03235100249, alle medesimepari condizioni  
dell’attuale fino al 31/12/2021, senza ulteriori oneri per l’Amministrazione.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1606 

DETERMINA N. 1357 DEL 09/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefano Nodari; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – SERVIZIO DI GESTIONE DEL PARCO DI VILLA BEDIN ALDIGHIERI – 
PROROGA TECNICA FINO AL 31/12/2021. CIG Z232CCE3C5  

2) di stabilire che la proroga tecnica  verrà ufficializzata nel rispetto di quanto previsto dal paragrafo 4.2.4 

delle linee guida ANAC n. 4.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1606 

DETERMINA N. 1357 DEL 09/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefano Nodari; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – SERVIZIO DI GESTIONE DEL PARCO DI VILLA BEDIN ALDIGHIERI – 
PROROGA TECNICA FINO AL 31/12/2021. CIG Z232CCE3C5  

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/07/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


